| EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO
PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

] 1

NUMERO DE ACTA ]o 1-2025-LP-16.2024-GERESA/LL-1RA

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

E16:9810 & Cargo del procedmiento 08 SEecaon, encargado db 1 proparucion, CoNdUCGaN ¥ TEaliZBCON Gel procedimianio ce de LCITACION
PUBLICA N° 18.2024-GERESA/LL-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convacatoria es ADQUISICION DE 4 ITEMs, ECOGRAFO DOPPLER
CON COLOR 4D (USO PEDIATRICO). ECOGRAFO DOOPLER COLOR 3D (USO URCLOGICO) ECOGRAFO DOPPLER COLOR 40 (UsO
OBSTETRICO) ¥ ESTERIIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR INCORPORADD), PARA LA IDARR 2504589 "ADQUISICION Ot
CRANEGTONOMO EQUIPC ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO,

DE OTROS ACTVOS EN EL (LA) REGIONAL DOCENTE DE TRWJILLO, DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO,
ODEPARTAMENTO LA LIBERTAD", sesiond s 1 de efecluar la APERTURA. ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo & b siguients:

EJAPAS
Desda: Hasta: Desde: Hasta:
- Para ja adrisdn 340372025 30372025 08:00 18.00 13)
- Para fa evaluacizn 410312025 71032025 08:00 1200 14)
- Para |a calficacidn: 032026 7022025 14:00 17:00 {51
~ Para .4 olorgamienio de la buena pro: 710312025 71032025 17:00 17.30 ICH

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA
|;| qu;m acesanc qUe 8XIga Ta normaliva de contralaciones 08l E=1ado, 88 10015 CON 18 Presoncia de 1as siguieites Mambros:

Presidente Jng. David Luna Grandez Condiaén  |0F. PLANIFICACION su:;:‘::f; X

Abg. Giovanns Naoay Carillo o uTE. Titular X
Primer Miemoro Higaata Condicion ABASTECIMIENTO ey

Titular? X
Suplental

Segundo Miembro Ing Alex Fabic Kevin Vaca Tellez Condién OF. PLANIFICACION

]Bn_uﬁ' DE LOS PARTICIPANTES

De scuerdo & k@ fchs 0@ Gnde Ia fona pUBIICada en el SEACE. S8 regisir3r0n B través de Gieno sisiena. 08 sguientes PHtciparie®

AMEZRICAN HOSPITAL SCIENTFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A.

MANUFACTURA MEDICA ¥ CRTOPEDIA S.AC.

A JAME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A

TECNOLOGH INDUSTRIAL ¥ NACIONAL 5.4

CONSULTORA Y EQUIPADORA MEDICA S.A.

CYMED MEDICAL BAC

J.CA. CONTRATISTAS GENERALES SR LTDA

SALUD BIENES Y SERVICICS SRL -SABYSERSRL

Dl ~N| | s W N -

RICAF MEDICAL E.LRL

&) DISTREUCIONES ELRL.

-
o

SPECTRUM WGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

-
-

ESTERILZA SOCIEDAD ANONIMNA

-
»

TECNOLOGIA EN IMAGENES MEDICAS-PERU SOCIEDAD ANCNMA

-
«

INTERNATIONAL DIAGNOSTIC IMAGING SAC

-
S

SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONMA CERRADA SAFETY-CAR SAC

-
-

18 CORPORACION OACMAR SAC
17 DIAGNOSTICO MEDICO 5AC.
18 REMELECTROMEDICA SRL
1% IMPORTACIONES VASMED SAC.
20 IMPORT MEDICAL ANICAMA E.|RL
21 PW SCLUTIONS SAC.

22 VAN REFRESENTACIONES GENERALES EIR L
23 STEROMEDICALSAC,

24 CIAMEDICAL PERUSAC,

25 PG SCHMLUMBCHM S AC

28 SAINT INDUSTRY EIR.L,

1ded



27 | CF ISMED SAC.

28 PERFECT ENTERPRISE DEL PERU SAC.

22 CENTRUS ELRL

% LARA MEDICAL SOLUTIONS SAC.

at FRAMACE LRL.

32 HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES SAC.

3 ; BARUCH MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BARLICH MEDICAL SAC

4 f TECNOLOGIA E INGENERIA PARA LA INDUSTRIA SAC,

K] INGENIERIA Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO SA ¢

36 INTELLIGENCE TECHNOLOGY COMPANY SAC. - INTELLIGENCE TECH SAC.

37 SUMED E.IR L.

£} ‘ CORPORAGION G C. DEL PERU SAC.
DETALLE DE LOS POSTORES
En m & &l cranograma ge 18 ficha de 8e1ecoon pUbIicads an @ SEACE, prasentaron sus oferas 8 traves 0 dicha seiems. |08 sguen a8
postores-

1 BARUCH MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BARUGH MEDICAL SA.C.

2 £G SCHLUMBOHM SAC.

3 SAINT INDUSTRY ELRL

4 INGENIERIA ¥ EQUIPAMIENTO TECNCLOGICO SAC

5 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA

6 MANUFACTURA MEDICA Y ORTOFEDIAB.AC,
ADMISION DE LAS OFERTAS
e acubrdo aon 13 reviadn eleciuaga, e Grgand 8 Cargo Gel ProCeaimIanto 08 Seleccion varfiss | PreSantaciin de 152 GOCUMANIOS MBQUEd0s 8N B
acépite "0 para Ia admisidn de la oferda’ de las Basas, & fin de detarminas sl (a5 ofertas responden o las caracieristicas yio requisios

condiciones oe [as moms Tacnices o Teminos de referencia, eegin cormasponda.

§.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N Nombre o razdén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 INGENIERIA Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO S.AC ITEM 1 - Segun Anexo N* 01
2 INGENIERIA Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO S.AC ITEM 2 - Segun Anexo N* 01
3 BARUCH MEDICAL SOCIEDAD ANONING CERRADA - BARUCH MEDICAL S A C. ITEM 3 - Segun Ancxo N° 01
ITEM 4
Respacto & |3 admisidn del ITEM 04, los meembros del comite
4 PG SCHLUMBOHM SAC tieron s volo di dn a lo adjnto en al
Anexo N' 0
ITEM 4
Respeclo @ la odmision cel ITEM 04, los micmEros del comits
5 ESTERIUZA SOCIEDAD ANONIMA “milienon su volo discrepante oo a o oxp engl
Anexo N 01
ITEM 4
Raspecto 3 la admisicn cel ITEM 04, los membros del comvé
a8 MANUFACTURA MEDICA Y ORTOPEDIA SAC. emiienen su voto spanie da a 'oexp enel
Anaxo N° 01
6,2 |DETALLE DE LAS OF ADMI
De acverdo ¢on la raviaitn efectuada, 188 siguientes oferias fuercn admitidas Por o que 82 procacers con su avaluaciin
N Nombre o razén social del postor item(s) & los que postula
1 SAINT INDUSTRYE LRL o 1

AL N DE LAS OFER’

7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ]mmwsms_lm..

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 punlos
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
BONIFICACION 05 PUNTOS
TOTAL 108 purtos

2de3




7.2 |ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion resizads, & ordan de prelacin es el sgulente:

”'l °‘N NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1l SAINT INDUSTRY E IR L 106
IMFORTANTE:

EN ¢3s0 de BMPBTS 13 daterminacicn del Orden de prelacion de las ofertas empaladas se efectud SJUendo e orcen Previsto &N el literal b) del
numaeral 74.2 del articufo 74 y el numeral 81 1 del anticule 21 del Reglamento, segin

CALIFICACIGN DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE OE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2} OFERTAS
CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA

{Numeral 75.1 del articuto 75 del Reglamento “Luego de culminada le evaluacion, el comité de selecclon califica a 10s postores que obtuvieron ¢f
primer ¥ segundo lugar, segdn ef orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases®).

81 DETA+1£ DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luaga de culmnada 18 Svaluscion, & Grgand a Cargo 0sl ProcediMIento do SEICCIoN GelerinG & 108 POSIores Gue CUMpIeN CON 108 requis/ios 0O
calificacon detalados en las Bases:
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 l SAINT INDUSTRY E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL
[HASILITAGION X |
[EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION X |
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
" IMPORTANTE:
D& 8€r &l caso, 51 3IGUNG de 106 305 (2] POslores no cumple con 1os req UISIIoS OB Callicacion, 61 Srganc a Cargo del procedimentc de Seleccan |
verifica I8 renys10s da calficacon de 08 samas postores admitidos, segin el orden de prefacion obtendo en la evakmecion, hasia deatificar
das (2} posieres gue cumplan con les requisitos de calificacion, en caso hutrere

11

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De BCuedo 8 |08 188UNa005 CO1ENI005, &l 5iguAnts pastor GDIENE 1 buens pro;

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 SAINT INDUSTRY E | RL ITEM 1 S/ 269,900,00
12 JACUERDO ADOPTADC
£ Comué de 3n, da PO ABrobads 19 TeSrados da 18 BAM S0, evaluacion y calificacon OF 188 Ofenas y Olorgamianto 4e 1a buena pro £l Acwerdo
fue adoplado por:
7
!
X !
i ftem 4 H % mm:duﬁdurondsueml.pormz’om:w
s by Adjudicado ] R Fundamento gel| declara no admusa la oferts, &in embango, axlste
""“""’"“’g ftom 2: Desieto Mayoria, Mem 4: Desierio | o o anie| discrapants de G368 membro del COMIS 08 BcueTdo al
i Item 3: Desierto i Acta de Vol por mayoria y BUS snexos

I"Qs{ Kevin Vaca Tellez
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ACION PUBLICA,
ITEM N° 04;

ACTA DE VOTO POR MAYORIA

® 16-2024-GE
ERILIZADOR CON G

LL-PRI
ORE

ONVOCATORIA
ICO DE VAPD

Conste mediante la presente, a las 11:00 horas del dia tres del mes de marzo del afio 2025, de la
revisidn realizada a las ofertas electronicas presentadas en el procedimiento de seleccian
LICITACION PUBLICA N° 16-2024-GERESA/LL-PRIMERA CONVOCATORIA: 10ARR 2604580:
ADGUISICION DE CRANEOTOMO, EQUIPD ECOGRAFO OFTALMOLOGICO, ESTERILIZADOR CON
GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR ¥ MAMOGRAFO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA)
AEGIONAL DOCENTE DE TRUNLLO DISTRITO DE TRUILLO, PROVINCIA TRUJILLD, DEPARTAMENTO
LA LIBERTAD - ITEM N° 04; ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR, cada
miembro del comité de seleccion, emitic su opinion segin el siguiente detalle:

PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

POSTOR PG SCHLUMBOHM ESTERILIZA MANUFACTURA
5.A.C. SOCIEDAD MEDICA Y nmp&mﬂ
ANONIMA S.A.C.
" FResultado NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
No cumple con literal |~ No cumple con literal
e) e)
Respecto a los Respecto a los
aspectos técnicos: aspectos técnicos:
AO1, AD3, AD4, B15, A12, CO1, CO2, CO4,
B16, B22, B23, B2S, €09, €10, C11,C12, |
1 B41. C13,C14, C15,C16
PRIMER MIEMBRO TITULAR ngg_gﬂmé DE SELECCION
POSTOR | PG SCHLUMBOHM ESTERILIZA MANUFACTURA
5.A.C. SOCIEDAD MEDICA Y ORTOPEDIA
, . ANONIMA S.A.C.
Resultado | NO ADMITIDA NOC ADMITIDA | NO ADMITIDA
No cumple con literal | No cumple con literal | No cumple con literal
e} d), e) d}, &}, g).
Respecto a los Respecto a los Respecto a los aspectos
aspectos técnicos: aspectos técnicos: técnicos: A12
AD1, AD3, AD4, B15, Al12, CD1, CO2, CO4,
Bl6, B22, B23, B25, | (€09, C10, €11, C12,
B41, COZ2, CO3, C04, | C13,C14,C15,C16
Cos, C10, €12, C14,
. | €15 . 1
NDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELE N
T PDSTOR PG SCHLUMBOHM ESTERILIZA MANUFACTURA |
5.A.C. SQOCIEDAD MEDICA Y ORTOPEDIA
ANONIMA | 5.A.C. |
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Resultado | NOADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
No cumple con literal | No cumple con literal | No cumple con literal

e) d), e d), e),g)

Respecto a los Respectoalos | Respecto a los aspectos ‘
aspectos técnicos: aspectos técnicos: técnicos: A04, AOS,

A01, A02, C02, CO3, €01, C02, C03, CO4, A12, BO2

€04, €05, €10, C12, €05, €06, CO7, CO8, l
C14,Cis €09, C10, €11, C12,

C13, Ci4,C15,C16 ‘

Por lo que, por VOTO POR MAYORIA, se determina la admisién del ITEM N° 04: ESTERILIZADOR
CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR:

POSTOR PG SCHLUMBOHM ESTERILIZA [ MANUFACTURA
S.A.C. SOCIEDAD MEDICA Y ORTOPEDIA
ANONIMA S.AC.
Resultado NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

Se precisa que se anexa a la presente acta, el analisis de los votos de cada miembro del comité
de seleccion y en seiial de conformidad de lo consignado se procede a suscribir la presente acta.
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CUADRO N°1 : EVALUACION DE OFERTAS LP 16-2024-GERESA/CS-1

ITEM 4: ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR - VOTO DEL
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE

| En caso de persona

juridica, copia del
certificado de vigencia
de poder del
representante legal,
apoderado o
mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona
natural, copia del
documento nacional
de identidad o
documento analogo, 0
del certificado de
vigencia de poder
otorgado por persona
natural, del apoderado
o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de
consorcios, este
documento debe ser
presentado por cada

EVALUACION DE OFERTAS LP 16-2024-GERESA/CS-1
| POSTORES | POSTOR 01 \ POSTOR 02 j POSTOR 3
A. | ADMISION DE OFERTA | PG | MANUFACTURA | ESTERELIZA 5A
SCHLUMBOHM MEDICA Y | RUC
SAC ORTOPEDIA SAC | 20503919908
RUC RUC
20602468748 20102032871
Documentacion de
presentacion
obligatoria
Documentos para la
admision de la oferta ‘
a) | Declaracién jurada de Presento ANEXO Presento ANEXO | Presento ANEXO
datos del postor. N°1 | N°1 N°1
(Anexo N2 1)
Documento que Presento Sustento | Presento Sustento | Presento
b) | acredite la Sustento
representacion de
quien suscribe la !
oferta.
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uno de los integrantes
del consorcio que
suscriba la promesa de
consordio, segun
corresponda.

Declaracién jurada de
acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del
Reglamento. {Anexo
Ne 2)

Presento ANEXO
N° 2

Presento ANEXO
N° 2

Presento ANEXO
N° 2

d}

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones
Técnicas contenidas en
el numeral 3.1 del
Capitulo il de la
presente seccion.
{(Anexo N2 3)

Presento ANEXO
N° 3

Presento ANEXO
N°3

Presento ANEXO
N°3

e)

Para acreditar
caracteristicas técnicas
relacionadas al disefio
del fabricante de
equipos o bienes de
convocatoria en
procedimientos de
seleccién serd a través
de la HOJA DE
PRESENMTACION DEL
EQUIPQ/SUSTENTO DE
CUMPLIMIENTO DE
CARACTERISTICAS
TECNICAS (FORMATO
N° 01). Ademas, el
postor empleara:
folletos, instructivos,
manuales, catdlogos o
similares de fabricante,
en original o copias a
color a copias a blanco
y negro, también se
empleard carta de
fabricante, dicha carta
con fecha maximo de
antigiiedad 12 meses a
la presentacion de las

Pagina 2 de 28



informacién s
verdaderayyv

debe indicar |
| Formato N* O

el nimero de
que sustenta

caracteristica
técnicas, com

indicada. Par
namero de io
no debera col

| sino ndmeros
| individuales.
Las caracteris

mencionada,

ofertas; para sustentar
las caracteristicas
técnicas del mismo
(debidamente
acreditada por el
fabricante y la

bajo responsabilidad
del postor). La
propuesta del postor

sefialado en el

indicando claramente

cumplimiento de las

sustento y respaldo de
la informacion

rango de niumeros,

técnicas que tienen
gue ser sustentadas
obligatoriamente, con
la documentacién
anteriormente

ea
erificable

0
1

folio(s)
el

S
0

ael
5 folios
ocarse

ticas

poritem

son las siguientes: i

k1

— POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
T PG SCHLUMBOHM | MANUFACTURA ESTERELIZA SA
ESTERILIZADOR CON SAC MEDICA Y
ESTANDARIZADA DE . RUC 20503919908
EQUIPAMIENTO EN GENERADOR ELECTRICO DE ORTOPEDIA SAC
e VAPOR INCORPORADO. RUC 20602468748
RUC 20102032871
[ AUTOCLAVE EXISTE UNA |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
HORIZONTAL DE 02 | jNCOSISTENCIA  EN | SCLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
A. CARACTERISTICAS (DOS} PUERTAS PARA | | A5 (MAGENES Y EL|ACREDITA SU | ACREDITA su

GENERALES

AOL | cARGA Y DESCARGA.
SISTEMA DE
APERTURA DE  LAS

PUERTAS CON

TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG. 34, 35,38
43, 44, cabe precisar

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.
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DESLIZAMIENTO
VERTICAL.

que en el literal “e”,

de las bases
integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {planos,

figuras, o imagenes),
que sustentan el {los)
bien{es) ofertado(s),

cbjeto de la
convocatoria, tendrd
Que estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente. i
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas seran
descalificadas. (...}.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o
incongruente,

impasibilita al comité
de seleccidn la
realizaciébn de un
anaiisis objetivo; por
lo que diche organo
no podria admitir o
calificarla, segln
corresponda, toda vez
ague no es su funcién
interpretarla,
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esclarecer presuntas

ambigiiedades, 0
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién.

CAPACIDAD DE LA|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO{CUMPLE CON LO

CAMARA  DE|sQLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

ESTERILIZACION ACREDITA SU [ ACREDITA SU | ACREDITA sU

ENTRE 550 A 610 \ipiMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

AD2 | LITROS. CON

CAPACIDAD DE 08

(OCHO) MODULOS DE

ESTERILIZACION

{UTES).
EXISTE UNA|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
INCOSISTENCIA EN { SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
LAS IMAGENES Y EL[ACREDITA SU | ACREDITA Su
TEXTO DEL SUSTENTO | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DE LAS PAG. 31, 34,
43, 44, 51, 53, 54, 55,
56, 63, cabe precisar
gue en e! literal “e”,

PANTALLA DE | de las bases

VISUALIZACION integradas dice:

GRAFICA DIGITAL LCD Respecto al sustento

iy el .7 grafico {planos,

PULGADAS O MAS, | > L.

TOUCH SCREEN, LA fipuras, o imagenes),

PARTE FRONTAL v |due sustentan el (los)

POSTERIOR Que | bien(es) ofertado(s),

INDIQUE LOS | objeto de la

AD3 | PROGRAMAS A | convocatoria, tendra
SELECCIONAR, que estar

FUNCIONES TECNICAS
A CALIBRAR O
MODIFICAR, LAS
VARIABLES PRESION,
TEMPERATURA,
TIEMPO, MENSAJE DE
ERROR O ALARMAS Y
OTROS.

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente,  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento gréfico y
literal, estas serdn
descalificadas. [...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resclucion N° 04244-
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2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacion de una
oferta confusa o

incongruente,
impaosibilita al comité
de seleccion la

realizaciéon de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcidén
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sing, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientes para
su evaluacion.

AD4

IMPRESORA TERMICA
INCORPORADA PARA
REGISTRO COMPLETO
DEL PROCESO SIN LA
NECESIDAD DEL USO
DEL COMPUTADOR.

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA  EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG. 34, 35,
38, 43, cabe precisar
que en el literal “e”,

de las bases
integradas dice:
Respecto al sustento
grafico (planos,

figuras, o imagenes),
que sustentan el

(los) bien{es)
ofertado(s), objeto de
la convocatoria,

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
5U

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
su
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tendrd que estar
compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serdn
descalificadas. [...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  dei
Estado, a través de la
Resolucién N° 64244-
20231-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, ¥
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccién la

realizacion de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organc
no podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcion
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigitedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus

Pagina 7 de 28




requerimientos para
su evaluacion.
PARA OPERAR CON|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO CUMPLE CON LO
VAPOR DE LA RED Y | 5OLICITADO, YLSOLIC!TADO, Y | SOLICITADO, Y
el s ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
RECRSY CUMPLIMIENTO. | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
INTEGRADO AL ‘ ,
EQUIPO  (EQUIPO ‘ ’
DUAL) DE ACERO
AO5 | INOXIDABLE DE ALTA |
CALIDAD AISt 316L O
SUPERICR, CON
BOMBA DE
| ALMENTACION  DE
AGUA Y VALVULA DE
SEGURIDAD CONTRA
SOBRE PRESION.,
DE ACCESO FRONTAL [CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
A MANTENIMIENTO Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y|
SERVICIOS MEDIANTE | AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su |
e CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DESMONTABLES DE
A06 | ACERO INOXIDABLE
CALIDAD  AISI 304
COMO miNIMO,
INCLUYENDO EL USO ‘
DE ESPACIOS [
LATERALES
TUBERIAS Y/CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|
VALVULAS DE ACERO | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y|
o2 b3 DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
ACERQ CON' CUMPLIMIENTO. | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ADY CONEXIONES 'ERI
CLAMP O SEGUN
DISENO DEL
FABRICANTE.
VISUALIZACION  DEL|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|
ESTADO O FASE DEL | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADOQ, Y|
CICLo PE| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
A8 | ESTERILIZACION ¥ EL | ciympLiMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
| TIEMPO RESTANTE
|PARA EL FIN DEL
| PROCESO.
CON PUERTO DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
COMUNICACION USB | SOLICITADO, Y | SOLICITADG, Y | SOLICITADO, Y
Y EN RED PARA | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
DESCARGA DE DATOS | ¢ ;pqpy MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
Y PROCESOS,
A99 | oroGRAMA 0|
SOTFWARE  PARA |
TRAZABILIDAD DE ;
| ACUERDO AL 1 ‘
| FABRICANTE. ‘
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CON SISTEMA DE[CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

AVISO DE ALARMAS O | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
Al0 | ERRORES EN | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU

FUNCIONAMIENTO O | ) \p|iMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

EN REPOSO.

SISTEMA DE CONTROL | CUMPLE CON  LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

AUTOMATICO DE LAS | 501 ICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

FUNCIONES ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU

MEDISNTE CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
- PROGRAMACION DE

INICIO DE CiCLC

DURANTE CUALQUIER

HORA DEL DiA Y

MODO STAND BY (DE

‘ESPERA}

R PROVEEDOR | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON  LO | NO CUMPLE CON LO

| DEBERA  ACREDITAR | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, v‘soucmno, NO

(LA CALIDAD  DE| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

FABRICACION — DE | cympLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. | CUMPLIMIENTO.

RECIPIENTES &

SOMETIDOS A ALTAS
a1p | PRESIONES Y

CUMPLIR CON LAS

NORMAS ASME |

NORTEAMERICA} O

|PED  { EUROPEA)

MEDIANTE COPIA DEL

| CERTIFICABO DE

| CALIDAD

BASE DE LA CAMARA | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

DE PRESION Y SUS|SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
aq3 | COMPONENTES  EN| AcpepiTA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

ACERO _ INOXIDABLE | ¢\ pip imiENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

AlSI 304 EQUIVALENTE

0O SUPERIOR.
| | ]
! EQUIPO DISENADO Y| CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO | CUMPLE CON 1O
; | DISTRIBUIDO  BAJO | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
| |UN SISTEMA - DEJACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU

GESTIN  DE  LA|ciMpl|MIENTO. | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

CALIDAD D

ACUERDO A LAS

NORMAS
Ald ‘ INTERNACIONALES

'UNI EN iSO 285

| {DECLARACION

[ JURADA DEL

| FABRICANTE) Y/O 15O | |

| 13485 ([CERTIFICADO |

POR ENTIDADES DE

ACREDITACION)

CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO

SOPORTE,  MARCO, | SOLICITADO, Y | soLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥
ALS |BASE DE  ACERO | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SuU
| INOXIDABLE AlSi 304, | ciymPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
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EQUIVALENTE o
SUPERIOR.

CON  TECNOLOGIA | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO

PARA PARA | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADG, Y

EXPORTACION Y| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
arg | CONECTIVIDAD - DEL | oy iniENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

SISTEMA DE GESTION

DEL REGISTRO

ELECTRONICO  DE

| DATOS DEL PROCESO

DOS PUNTOS DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

MONITOREO DE LA | SQLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
Tl EERERSTURS ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

COMO MINIMO: LA | - jn1p( IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

CAMARA, DRENAIJE O

SEGUN FABRICANTE

CODIGO DE ACCESO A | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

LA . SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADG, Y
Al8 | REPROGRAMACION | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU

DE PARAMETROS DE | ¢ pmpLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

ESTERILIZACION.

CAMARA DE
B ESTERILIZACION

DEBE INCLUIR DOBLE| CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO

CAMARA (CAMARA Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, y

RECAMARA O | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
gpy | CHAQUETA), - LAS| oy pp) IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

MISMAS QUE

DEBERAN  CUMPLIR

LAS NORMAS ASME O

PED

CAMARA CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
802 RECTANGULAR SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

HORIZONTAL. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU

e L CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

CAMARA INTERNA DE | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO

ACERO  INOXIDASLE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
BO3 | caLIDAD AlSI 316L O | AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU

Sl CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

RECAMARA O|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
- CHAQUETA DE ACERC | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

INOXIDABLE CALIDAD | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU

AISI316L O MEJOR | ~)ppIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

RECAMARA O |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
805 CHAQUETA SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADOQ, Y

CONTINUA QUE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA suU

GARANTICE LA CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.
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AUSENCIA DE PUNTOS
FRIOS DE LA CAMARA.

AISLAMIENTO CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
TERMICO  DE  LA|SQLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADQ, Y
CAMARA DE| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
Bog | ESTERILZACION  CON| ~ynpp) | MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
FIBRA 0 LANA
MINERAL O ESPUMA
DE FONITEK COMO
MINIMO.
AISLAMIENTO CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
TERMICO  EXTERNO | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADD, Y | SOLICITADO, ¥
EN LA CAMARA DE| AcReDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
BO7 | ESTERILIZACION, CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLMIENTO.
CUBIERTA CON
ALUMINIO O ACERO
INOXIDABLE.
LA CAMARA DEBE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
CUMPLIR  CON LA |SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
pog | NORMA ASME | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA Su
(PED/ASME) SECCION | ) pqp | |MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
Vil DIV 1 0
EQUIVALENTE.
PUERTAS
DOS PUERTAS CON|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
SISTEMA DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y [ SOLICITARG, Y
SEGURIDAD SENSIBLE | AcRED|TA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
AL TACTO O ypp) IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
809 DISPOSITIVO DE
SEGURIDAD QUE
EVITA QUE LAS
PUERTAS SE CIERREN
EN CASO DE
OBSTRUCCION
DE ACERO | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
810 ﬁgﬁfsm CALIDAD | SQLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, ¥
L O SUPERIOR. | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
HERMETICA Y CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO{CUMPLE CON LC
811 TERMICAMENTE SOLICITADO, ¥ [ SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
AISLADA. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
APERTURA CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
DESLIZABLE SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥
B12 | VERTICALMENTE ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CONTROLADA DESDE| ¢\;p1py miENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
LAS PANTALLAS

TOUCH SCREEN DE
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CONTROL DIGITAL DE

AMBAS PUERTAS.
APERTURA CON|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|{CUMPLE CON LO
ACCIONAMIENTO SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
NEUMATICO Y| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA suU
EMPAQUETADURADE | ) 101 (MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
B13 | PUERTA SIN
LUBRICACION
ACCIONADA
MEDIANTE VAPOR O
AIRE
SISTEMA DE CONTROL
CONTROLABO  POR| CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
814 MICROPROCESADOR | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
oPLC ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
PANTALLA DE | EXISTE UNA|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
vusgAL|ZACIéN INCOSISTENCIA  EN | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
GRAFICA DIGITAL A ()ag yMAGENES Y EL|ACREDITA SU | ACREDITA SU
sgtgzms ';E MAS7 TEXTO DEL SUSTENTO | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
TOUCH SCREEN,ENU; DE LAS PAG., 34, 35,
PARTE rrONTAL | 377 43, 44, 54, cabe
{AREA DE CARGA) Y precisar que en el
POSTERIOR (AREA DE | literal “e”, de las
DESCARGA) bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {planos,
figuras, o imdgenes),
que sustentan el (los)
bien{es) ofertado(s),
objeto de ia
convocatoria, tendrd
B1i5 que estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serdn
descalificadas. {...}.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
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que cada postor debe
ser diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de sefeccidn pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de gue se
tenga que recurrir a

interpretaciones. La
presentacion de una
oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccion la
realizacion de un

analisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segln
corresponda, toda vez
gue no es su funcién
interpretaria,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, ]
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacion.

PANTALLA DE
VISUALIZACION Y
CONTROL  DIGITAL
(TOUCH SCREEN) QUE
PERMITA VISUALIZAR
PARAMETROS Y FASES

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA  EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG., 31, 43,
44, 45, 51, 53, 55, 63,

DE CICLOS DE
ESTERILZACION, LOS | 67, cabe precisar que
PROGRAMAS A | en el literal “e”, de las
B16 | SE1ECCIONAR, hases integradas dice:
FUNCIONES TECNICAS | Respecto al sustento
A CALIBRAR O/ prafico (planos,
MODIFICAR '-AS figuras, o imagenes),
VARIABLES PRESION, que sustentan el {los)
UL G bien(es) ofertado(s),

TIEMPO, ALARMAS Y
OTROS objeto de la
convocatoria, tendra
que estar

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTQ.

Lo
¥
suU

CUMPLE CON LO
SOLICITADG, Y
ACREDITA su
CUMPLIMIENTO.
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compatibilizade con
ol sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grifico y
literal, estas serdn
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenide, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacion de una
oferta confusa o©

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccion la

realizacién de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segin
corresponda, toda vez
que no es su funcion

interpretaria,
esclarecer presuntas
ambigiiedades, 0
precisar
contradicciones o

imprecisionas en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
hases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién,
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ALUTODIAGNGSTICO | CUMPLE CON  LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
DE FUNCIONAMIENTO | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
S| b= DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CODIGOS DE FALLASH \)nsp) |MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
0 VERIFICACION DE
ALARMAS
PROGRAMACION DE|CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
518 LOS PARAMETROS DE | SQOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
ESTERILIZACION  POR | ACREDITA Su | ACREDITA SU | ACREDITA su
PARTE DEL USUARIO | ~;ppLamIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CODIGO DE ACCESO A | CUMPLE  CON  LO|CUMPLE CON  LO|CUMPLE CON LO
LA ‘ SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
B19 | REPROGRAMACION | ACREDITA SU | ACREDITA su | ACREDITA su
DE PARAMETROS DE| c\yppL|MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ESTERILIZACION.
DOS  PUNTOS DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON 1O
MONITOREC DE LA |SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
p2g | TEMPERATURA ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
COMO MINIMO : LA| e ypip| IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CAMARA, DRENAJE O
SEGUN FABRICANTE
BATERIA DE |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO
821 RESPALDO PARA LA | SQOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
MEMORIA DEL | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
EQUIPO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
IMPRESORA EXISTE UNA|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
INCORPORADA PARA | INCOSISTENCIA  EN | SOLICITADO, Y | SOLICITADG, Y
REGISTRO COMPLETO | | o5 |MAGENES Y EL|ACREDITA SU | ACREDITA U
;?%EM:ROCESO EN | TEXTO DEL SUSTENTO | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ALFANUMERICO DE LAS PAG., 34, 35,
COMO MINIMO. 37, 38, 43, cabe
precisar que en el
literal “e”, de las
hases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico (planos,
B22 figuras, o imdagenes),

que sustentan el (los)
bien{es) ofertado(s),

ohjeto de la
convocatoria, tendra
gue estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera

contradicciones entre
el sustento grafico y
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literal, estas serdn
descalificadas. (...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser  diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. L2
presentacion de una

oferta confusa o©
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccién la
realizacién de un

andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segiin
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretaria,

esclarecer presuntas
ambigiledades, 0
precisar

contradicciones 0

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacion.

B23

iIMPRESORA TERMICA
INCORPORADA PARA
REGISTRO COMPLETO
DEL PROCESC CON
POSIBILIDAD DE
DUPLICAR LA
IMPRESION Y DE

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG., 34, 35,
37, 38, 43, cabe
precisar que eh el

CUMPLE  CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
sSuU

CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y
ACREDITA SU

CUMPLIMIENTO.
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FORMA  OPCIONAL
CORTE AUTOMATICO

literal “e”, de las
bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {planos,
figuras, o imdgenes),
gue sustentan el (los)
bien{es) ofertado(s},

objeto de la
convocatoria, tendrd
que estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento gréafico y
literal, estas seran
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-51, indico
gue cada postor debe
ser diligente, ¥
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o©

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccion la

realizacion de un
anadlisis objetivo; por
lo que dicho organe
no podria admitir o
calificarla, segin
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretaria,

esclarecer presuntas
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[ ~——

ambigiiedades, o
precisar
contradicciones ]
imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
reguerimientos para
su evaluacion.

B24

PROGRAMAS:

PARA JEBES O LATEX
O GRAVEDAD A 1219C,

PARA INSTRUMENTAL
A 1320C O 1349C,

PARA MATERIAL
TEXTIL O POROSO A
132eC 0 134¢C,

PARA PRUEBA DE
BOWIE AND DICK,

PRUEBA DE PERDIDA
DE VACIO

Y PROGRAMA PARA
PRE CALENTAMIENTO
DE LA CAMARA A
132eC O 134°C.

CON POSIBILIDAD DE
INCLUIR 15 CICLOS
ADICIONALES COMO
MINIMO.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y
ACREDITA su
CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTQ.

Lo
Y
5U

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
SuU

INDICADORES
MIiNIMOS

B25

MANOMETROS

ANALOGICOS

INDICADORES DE
PRESION EN LA
CAMARA A CADA
LADO DE LAS PUERTAS
(CARGA Y DESCAGA}.

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG., 34, 35,
43, 44, 45, 67, cabe
precisar que en el
literal “e”, de las
bases integradas dice;
Respecto al sustento
grafico (planos,
figuras, o imagenes),
que sustentan el {los)
bien{es) ofertado(s),

objeto de la
convocatoria, tendrd
que estar

compatibilizado con

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

Lo
Y
Su

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
Su
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el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas seran
descalificadas. {...}.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-$1, indico
gue cada postor debe
ser  diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruenies, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. la
presentacion de una
oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccidén la
realizacién de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién,
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MANOMETRO CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
ANALOGICO SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADQ, Y
B26 | INDICADOR DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
PRESION  EN LA | ynap| yMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CHAQUETA.
DE TEMPERATURA EN | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
. :TERIEQ:ASQ‘; DE | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y [ SOLICITADO, Y
: ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DEL ESTADO O FASE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
- DEL  CICLO  DE | SOLICITADO, ¥ { SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
ESTERILIZACION. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DE ALARMA O FALLA | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO | CUMPLE CON LO
DE: FALTA O BAJO|SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
NIVEL DE  AGUA, | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA Su
g2g | SOBREPRESION, CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
SOBRETEMPERATURA,
INTERRUPCIONES DE
PROCESO, COMO
MINIMO.
TUBERIAS
CONSTRUCCION DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LtO|CUMPLE CON LO
LAS  TUBERIAS Y| SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
VALVULAS DE ACERO | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
INOXIDABLE DE | cUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
B30 | ACERO INOXIDABLE
304 O MEIOR, CON
CONEXIONES TRI
CLAMP O DISERO
SEGUN FABRICANTE.
SISTEMA DE|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
53, | ENFRIAMIENTO  DE SOLICITADO, 21Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
DRENAIE  MEDIANTE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
TANQUE MEZCLADOR | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
SISTEMA DE
SEGURIDAD
CONTRA LAAPERTURA | CUMPLE CON  LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
- DE LA PUERTA DE|SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, \
CAMARA A PRESION. | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CONTRA APERTURA | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
B33 DE AMBAS PUERTAS A | SOLICITADQ, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
LA VEZ. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
VALVULA DE| CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
B34 | SEGURIDAD CONTRA | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADC, Y
SOBREPRESION
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ACREDITA SU | ACREDITA sU | ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
VALVULA DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
EMERGENCIA O | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
B35 ::K:EA AUT‘;m‘;‘\I‘?’; ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
VAPOR DE LA
CAMARA.
STOP O PARADA DE | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO
EMERGENCIA EN LAS | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
DOS PUERTAS DEL | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
B36 | EQUIPO CON LLAVEY - )\ipivIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
PARA SuU
DESBLOQUEO  (EN
AMBAS PUERTAS).
GENERADOR DE
VAPOR ELECTRICO
CALDERO DE VAPOR| CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO
INTERNO HORIZONTAL | SOLICITADO, ¥ | soLICITADO, v | SOLICITADO, Y
B37|Y CILINDRICO, DEBE| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIR LAS NORMAS | ¢ np( IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ASME O PED.
INTEGRADO ALICUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
EQUIPO Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
CONSTRUIDO EN | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
838 | ACERO INOXIDABLE DE | - pp( IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ALTA CALIDAD  AlSI
316L EQUIVALENTE O
SUPERIOR.
GENERADOR DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
VAPOR CON LA |SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
ALIMENTACION  DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
AGUA CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
B39 | DESMINERALIZADA A
TRAVES DEL SISTEMA
DE osMmOSsIS
CONECTADA AL
EQUIPO.
CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
a0 | POTENCIA: NO | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | soLCITADO, Y
MAYOR DE 40 KW ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
EXISTE UNA CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
INCOSISTENCIA  EN | SOLICITADO, v | SOLICITADO, Y
LAS IMAGENES Y EL|ACREDITA SU | ACREDITA suU
MANOMETRO TEXTO DEL SUSTENTO | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
841 | INDICADOR DE DE LAS PAG., 34, 35,
PRESION

43, 44, 45, 67, cabe
precisar que en el

o

literal “e”,

de
bases integradas dice: |

las

Pagina 21 dc 28




Respecto al sustento
grafico {planos,
figuras, o imagenes),
que sustentan el {los)
bien(es) ofertado(s),

objetc de la
convocatoria, tendra
que estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serdn
descalificadas. (...)-

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
gue cada postor debe
ser diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas ¥
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenide, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacion de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccién la

realizacién de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretarla,
esclarecer presuntas
ambigiliedades, o
precisar
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contradicciones

[s)

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para

su evaluacién.

LAS RESISTENCIA DEL
GENERADOR DE
VAPOR  ELECTRICO,
CALDERO DE VAPOR

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA

LO
Y
5U

CUMPLE  CON
SOLICITADO,
ACREDITA

CUMPLIMIENTO.

Lo

sU

CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y
ACREDITA su
CUMPLIMIENTO.

B42 | \TERNO SERA EN SR
ACERO  INOXIDABLE
DE ALTA CALIDAD AISI
316L O SUPERIOR
SISTEMA DE VACIO
INTEGRADO AL| CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON 1O
843 EQUIPO SOLICITADO, Y { SOLICITADOQ, Y | SOLICITADO, Y
ESTERILIZADOR. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
BOMBA DE VACIO DE | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
844 DOBLE ETAPA SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA Su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
BOMBA TIPO ANILLO | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON 1O
Bas DE AGUA DEDOBLE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADOC, Y
ETAPA ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
SISTEMA AHORRADOR | CUMPLE CON  LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
846 DE AGUA SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
UN (01) JUEGO DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|NOCUMPLE CONLO
DIECISE!S (16) UTES DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOUCITADO, Y NO
coy | ACERO  INOXIDABLE | AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
| 304 COMO MINIMO DE | ¢ v iviENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
|30 x 30 x 60 cm
| APROXIMADAMENTE.
CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|NO CUMPLE CON LO
CINCUENTA (30} | o5, 1c17ADO, v | SOLICITADO, v | SOLICITADO, ¥ NO |
C. ACCESORIOS L :2;;OLZIME;,";ES;ZEL ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
" | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CUMPLE CON LO CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
- ;UI?'(’;”:E)E:‘E)SSIERED; SOLICITADO, Y | SOLICITADO, v | SOUCITADO, ¥
TINTA. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
: CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
coa | DIEZ (10) | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON  LO|NO CUMPLE CON LO
INDICADORES SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y Nﬂ
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REQUERIDAS PARA EL
EQUIPO.

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.,

BIOLOGICOS DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

LECTURA RAPIDA. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

MANGMETRO DE |CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

PRESION DE AGUA Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
€05 | AIRE  COMPRIMIDO | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU

PARA LOS PUNTOS DE | cyjpapIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

ALIMENTACION.

CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

o l‘f\l’iERNg”BE iﬁgg SOLICITADO, Y | SOLICITADO, v | SOLICITADO, Y

INOXIDABLE ACREDITA SU | ACREDITA su | ACREDITA su

CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTQ. CUMPLIMIENTO.

UN (01) CARRO DE|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON 1O

|CARGA Y 01 (UN)|SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
| CO7 | CARRO DE DESCARGA | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU |

| DE ACERO | c\yMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. |

[ INOXIDABLE. |

|

TRES {03) CARROS |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

CERRADOCS PARA | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

TRANSPORTE DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

MATERIAL  MEDICO | ¢\ppMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLMIENTO.
co | QUIRURGICO  ESTERIL

DE ACERO INOXIDABLE,

MOVIL DE CUATRO (04)

| RUEDAS  GIRATORIAS

| DOS CON FRENO Y

| BLOQUEO. }

SISTEMA DE | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|NO CUMPLE CON LO

TRATAMIENTO DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ NO

| AGUA (ABLANDADORY | ACREDITA St | ACREDITA SU | ACREDITA sU
C09 | OSMOSIS  INVERSAL |y ap IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

INCLUYE RESERVCRIO

Y SISTEMA DE

PRESURIZACION.

AMINAS DE ACERO | CUMPLE CON LO CUMPLE CON  LO|NO CUMPLE CON LO

| INOXIDABLE AISI 304 | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLUICITADO, Y NO

COMO MINIMO PARA | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

ESBR'“ 'NSTERT'C'c;i CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
c10 EMPOTRAMIENTO Y A

LA VEZ CONDIDERAR

LAMINAS LATERALES

DEL EQUIPO DE ACERO

INOX DE ACUERDC A

LA RECOMENDACION

_ DEL FABRICANTE. |

UN (01) COMPRESOR | CUMPLE CON  LO|CUMPLE CON  LO | NO CUMPLE CON LO

DE  ARE  CON|SQOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, v | SOUCITADO, Y NO |
C11 | CARACTERISTICAS ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su}

CUMPLIMIENTO. \

J
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PARA
IDENTIFICACION,
CONTROL Y REGISTRO

UNA (01} PC DE 24"
COMO MINIMO CON
PROCESADOR CORE i5
0 EQUIVALENTE
COMO MINIMO
{INCLUYE TECLADO Y
MOUSE). DISCO DURO

Ci2

CUMPLE CON
SOLICITADQ,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO

suU

CUMPLE CON LO
SOLICITADQ, Y
ACREDITA 5U

CUMPLIMIENTO.

NOQ CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y NO
ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO.

IMPRESORA Y LECTOR
DE COoDIGO DE

BARRAS, QuUE
IMPRIMA  TEXTOS Y
SIMBOLOS COMO
MINIMO:  USUARIO,
c13 LOTE, CADUCIDAD
CONTADOR, [INCLUYE
SOFTWARE Y ESCANER
INCLUIDO PARA

EDICION DE CODIGOS,
PANTALLA TACTILDE S
PULGADAS O MAYOR,

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.

>1TB Y RAM = 8 GB.

SELLADORA CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|NOCUMPLE CONLO
AUTOMATICA DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADG, Y | SOLICITADO, Y NO
BOLSAS CON  USB, | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU

CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO

SU

CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y
ACREDITA sU

CUMPLIMIENTO.

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y NO
ACREDITA SuU
CUMPLIMIENTO.

Y CON CINCO (05)

TEMPERATURA

PROGRAMADAS

COMO MINIMO

30 PAQUETES DE
C14 | PRUEBA  FISICO -

QUIMICA BOWIE AND

DICK

TREINTA {30} ROLLLOS
C15 |DE  PAPEL  PARA

IMPRESORA.

CUMPLE CON
SOLICITADQ,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO

Su

CUMPLE CON LO
SOLICITADQ, Y
ACREDITA suU

CUMPLIMIENTO.

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y NO
ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO.,

01 (UN} UPS DE 1 KVA
COMO MINIMO (PARA
LOS EQUIPOS EN C12
CON AUTONOMIA
MINIMA DE 20 MIN.

Cle

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO

sU

CUMPLE CON LO
SOLICITADQ, Y
ACREDITA SuU

CUMPLIMIENTO.

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y NO
ACREDITA su
CUMPLIMIENTC.

REGISTRO SANITARIO o]
CERTIFICADO DE REGISTRO
SANITARIO VIGENTE A NOMBRE
DEL POSTOR O A NOMBRE DE
UN TERCERO, PARA GARANTIZA

LA IDONEIDAD EN EL
CUMPLIMIENTO DE LA
PRESTACION, EVITANDO

Presento
documento
Sustentatoria

Presento documento
Sustentatoria

Presenio
documento
Sustentatoria
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SITUACIONES ADVERSAS A LA
ENTIDAD.; los bienes que no lo
requieren debera adjuntar la
DECLARACION JURADA DE
EQUIPOS QUE NO ESTAN A
REGISTRO Y EL LISTADO DE
MATERIALES Y EQUIPOS QUE
NO ESTAN SUJETO A REGISTRO
SANITARIO (EMITIDO POR
DIGEMID).

SERVICIO DE POST VENTA para
garantizar un stock de repuestos
ylo accesorios, iNsuMmos,
' consumibles y otros materiales,
dentro del territorio nacional del
Pery; por el periodo de 05 afios;
debiendo adjuntar la
DECLARACION JURADA DE
SERVICIO POST-VENTA, firmada
por ¢l representante legal de la
empresa. Asl mismo, el postor
deberd estar autorizado (por el
fabricante o por el representante
local del fabricante).

Presento
documento
Sustentatoria

Presento documento
| Sustentatoria

Presento
documento
| Sustentatoria

DECLARACION JURADA de
cumplimiento de la ejecucion de
mantenimiento correctivo y
preventivo de acuerdo a las
condiciones establecidas en los
Términos de Referencia.

Presento
documento
Sustentatoria

| Presento documento
Sustentatoria

Presento
documento
Sustentatoria

Declaracién jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4).

Presento Anexo
N° 04

Presento Anexo
N° 04

Presento Anexo
N° 04

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
| que se consigne los integrantes, el
| representante comun, el domicilio

comtiin y las obligaciones a las que |

se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

No corresponde

No corresponde

No corresponde

El precio de la oferta en SOLES. | Presento Anexo | Presento Anexo Presento Anexo

Adjuntar obligatoriamente el Anexo | N° 06 N° 06 N° 06

N° 6.

El precio total de la oferta y los

| subtotales gque o componen son

expresados con dos {2) decimales. |

Los precios unitarios pueden ser

expresados con mas de dos (2) 1

decimales.
|
|

Carta de Autorizacion del Presento Presento documento | Presento

Fabricante como Distribuidor o documento Sustentatoria documento

Sustentatoria Sustentatoria

Representante de la Marca del
| equipo ofertado para el proceso
| de licitacion.
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Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (Aplicable solo
para el tem 1,2y 3)

No corresponde

No corresponde

No corresponde

ADMISION DE OFERTAS

NO ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

B REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD LEGAL

Autorizacion Sanitaria de

Funcionamienia.

No Presento
documento
Sustentatoria

Presento documento
Sustentatoria

No Presento
documento
Sustentatoria

facturado acumulado equivalente a S/
4,100,000.00 (Cuatro Millones cien mil
con 0D/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la

B.01 | EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD
1 El postor debe acreditar un monto CUMPLE CON LO

SOLICITADO, Y
ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO.
$/5'971,572.25

conformidad o] emision del
comprobante de  pago, segun
corresponda.

C CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

C.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

Cuatro (04} afios de experiencia
como minimo en instalacion y/o
implementacién y/o capacitacion
y/o mantenimiento de los equipos
médicos ofertados del personal
clave requerido como
PROFESIONAL RESPONSABLE DE
LA INSTALACION, PRUEBA
OPERATIVA CAPACITACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO.

| CUMPLE CON LO
| SOLICITADO, Y

| ACREDITA SU

| CUMPLIMIENTO.

|
|

I

FACTOR DE EVALUACION: La
evaluacion se realiza sobre la base
| de cien {100} puntos.

Para determinar la oferta con el

mejor puntaje y el orden de
\ prelacién de las ofertas.

_

L
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A. PRECIO

Evaluacién:

Se evaluard considerando el
precio ofertado por el postor.
Acreditacion:

Se acreditara mediante el
documento que contiene el precio
de la oferta {Anexo N° 6).

La evaluacién consistird en atorgar
el maximo puntaje a la oferta de
precia mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la
siguiente formula:
Pi= OmxPMP =100PUNTOS
Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

| Pi= 950,000.00 x 100

950,000.00

Pi= 100 Puntos
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EVALUACION DE OFERTAS LP 16-2024-GERESA/CS-1

fTEM 4: ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR

VOTO DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR DE COMITE DE SELECCION

POSTORES POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 3
A. | ADMISION DE OFERTA PG SCHLUMBOHM MANUFACTURA ESTERELIZA SA
SAC MEDICAY RUC 20503919908
RUC 20602468748 ORTOPEDIA SAC
RUC 20102032871
Dacumentacidn de
presentacion obligatoria
Documentos para la
admision de la oferta
a) | Declaracion jurada de datos | Presento ANEXO N°1 | Presento ANEXO N°1 | Presento ANEXO N° 1
del postor. (Anexo N2 1)
Documento que acredite la Presento Sustento Presento Sustento Presento Sustento .
b) | representacion de quien |

suscribe la oferta.

En caso de persona juridica,
copia del certificado de
vigencid de poder del
representante legai,
apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural,
copia del documento
nacional de identidad o
documento analogo, o del
certificado de vigencia de
poder atorgado por persona
natural, de! apoderado o
mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios,
este documento debe ser
presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de
consorcio, segin
corresponda,

Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b} del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N2 2)

Presento ANEXO N° 2

Presento ANEXO N° 2

Presento ANEXO N° 2

d)

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1

Presento ANEXO N° 3

NO CUMPLE, NO
INDICA A QUE ITEM
ESTA PARTICIPANDO
Al respecto se debe
tener presente, que

NO CUMPLE, NO
INDICA A QUE ITEM
ESTA PARTICIPANDQ
Al respecto se debe

tener presente, que
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del Capitulo Ill de |a presente
seccién. [Anexo N2 3)

el Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor
debe ser diligente, y
presentar ofertas
ohjetivas, precisasy
congruentes, de tal
manera que e/
comité de seleccién
pueda evidenciar
claramente su
contenido, sin
necesidad de que se
tenga gue recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o
incongruente,
imposibilita al comité
de seleccion la
realizacion de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segin
corresponda, toda
vez que no es su
funcién
interpretarla,
esclarecer presuntas
ambigliedades, o
precisar
contradicciones o
imprecisiones en su
contenido, sino, por
ei contrario aplicar
{as bases integradas
¥y sus reguerimientos
para su evaluacion.

el Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisasy
congruentes, de tal
manera que el
comité de seleccion
pueda evidenciar
claramente su
contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrira
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o
incongruente,
imposibilita al comité
de seleccidon la
realizacion de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organc
no podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda
VEZ que nNo es su
funcion interpretarla,
esclarecer presuntas
ambigiiedades, o
precisar
contradicciones o
imprecisiones en su
contenido, sino, por
el contrario aplicar
las bases integradas y
sus reguerimientos
para su evaluacion.

e)

Para acreditar caracteristicas
técnicas relacionadas al
disefio del fabricante de
equipos o bienes de
convocatoria en
procedimientos de seleccion
serd a través de la HOJA DE
PRESENTACION DEL
EQUIPO/SUSTENTO DE
CUMPLIMIENTO DE

Presenta
Documentacion

Presenta
Documentacion

De la revision

integral de la oferta,
se evidencia cual es
el modelo ofertado.

Presenta
Documentacion
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CARACTERISTICAS TECNICAS
(FORMATO N° 01). Ademas,
el postor empleara: folletos,
instructivos, manuales,
catalogos o similares de
fabricante, en original o
copias a color o copias a
blanco y negro, también se
empleara carta de
fabricante, dicha carta con
fecha méximo de antigiiedad
12 meses a la presentacion
de |as ofertas; para sustentar
tas caracteristicas técnicas
del mismo (debidamente
acreditada por el fabricante
y la informacion sea
verdadera y verificable bajo
responsabilidad del postor).
La propuesta del postor debe
indicar lo sefialado en el
Formato N° 01 indicando
claramente el nimero de
folio{s) que sustenta el
cumplimiento de las
caracteristicas técnicas,
como sustento y respaido de
ta informacion indicada.
Para el namero de los folios
no deberd colocarse rango
de niimeros, sino nimeros
individuales.

Las caracteristicas técnicas
que tienen que ser
sustentadas
obligatoriamente, con la
documentacion
anteriormente mencionada,
por item son las siguientes:

ITEM 4 POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
———— PG SCHLUMBOHM | MANUFACTURA ESTERELIZA SA
N
ESTERILIZADOR CON SAC MEDICA Y
ESTANDARIZADDE ¢ RUC 20503919908
EQUIPAMIENTO EN GENERADOR ELECTRICO DE ORTOPEDIA SAC
SALUD VAPOR INCORPORADO. RUC 20602468748
RUC 20102032871

A. CARACTERISTICAS AUTOCLAVE EXISTE UNA | CUMPLE CON LO |CUMPLE CON LO

GENERALES AO1 | HoRIZONTAL DE 02 | INCOSISTENCIA  EN | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

{DOS} PUERTAS PARA | LAS IMAGENES Y EL
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CARGA Y DESCARGA.

SISTEMA DE
APERTURA DE LAS
PUERTAS CON
DESLIZAMIENTO
VERTICAL.

TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG. 34, 35,38

43, 44, cabe precisar
que en el literal “e”,
de las bases
integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {planos,

figuras, o imégenes),
que sustentan el (los)
bien{es) ofertado(s),

objeto de la
convocatoria, tendra
que estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento gréfico y
literal, estas seran
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, ¥
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacion de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccion la

realizacién de un
andlisis ohjetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificaria, segln

ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

Su

ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

su
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corresponda, toda vez
qgue no es su funcidén
interpretaria,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacidn.

CAPACIDAD DE LA |CUMPLE CON LO | CUMPLE CON LO |CUMPLE CON LO

CAMARA DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

ESTERILIZACION ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU

ENTRE 550 A 610 ¢\ \mpLiMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

A02 | LITROS. CON

CAPACIDAD DE D8

(OCHO) MODULOS DE

ESTERILIZACION

(UTES).
EXISTE UNA | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
INCOSISTENCIA EN | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
LAS IMAGENES Y EL | ACREDITA SU | ACREDITA suU
TEXTO DEL SUSTENTOQ | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DE LAS PAG. 31, 34,
43, 44, 51, 53, 54, 55,

PANTALLA DE 56, 63, cabe precisar

VISUALIZACION gque en el literal “e”,

GRAFICA DIGITAL LCD | de las bases

A COLOR DE 7|integradas dice:

PULGADAS O MAS, | Respecto al sustento

TOUCH SCREEN, LA | prafico (planos,

PARTE FRONTAL Y| fisuras, o imagenes),

POSTERIOR QUE que sustentan el (los}

INDIQUE L2 bien(es) ofertado(s),

AD3 | PROGRAMAS Al

SELECCIONAR, objeto de la

FUNCIONES TECNICAS | Convocatoria, tendrd

A  CALIBRAR 0O |que estar

MODIFICAR, LAS
VARIABLES PRESION,
TEMPERATURA,

TIEMPO, MENSAJE DE
ERROR O ALARMAS Y
OTROS.

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grifico y
literal, estas serdn
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
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Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas Y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. la
presentacién de una

oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccion la
realizacion de un

andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretaria,

esclarecer presuntas
ambigiiedades, o
precisar

contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién.

IMPRESORA TERMICA
INCORPORADA PARA
REGISTRO COMPLETO

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA  EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG. 34, 35,
38, 43, cabe precisar

A04 | o orOCESO SIN LA | que en el literal “e”,
NECESIDAD DEL USO |de las hases

DEL COMPUTADOR. | integradas dice:
Respecto al sustento

grafico (planos,

figuras, © imagenes},

L que sustentan el

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

Lo
Y
su

CUMPLE CON IO
SOLICITADO, Y
ACREDITA su

CUMPLIMIENTO.

Pagina 6de 37




{los) bien{es)
ofertado(s}, objeto de
la convacatoria,
tendrd que estar
compatibilizade con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
confradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serdn
descalificadas. (...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de [a
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccidn la
realizacion de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segln
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, o
precisar
contradicciones 0

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar ias
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bases integradas y sus
requerimientos para

su evaluacion.

PARA OPERAR CON|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|{CUMPLE CON LO
VAPOR DE LA RED Y | SQOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
GENERADOR ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA s5U
A8 CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
INTEGRADO AL
EQUIPO  (EQUIPO
DUAL) DE ACERO
AQS | INOXIDABLE DE ALTA
CALIDAD AISI 316L O
SUPERIOR, CON
BOMBA DE
ALIMENTACION  DE
AGUA Y VALVULA DE
SEGURIDAD CONTRA
SOBRE PRESION.
DE ACCESO FRONTAL|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
A MANTENIMIENTO Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
SERVICIOS MEDIANTE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
PANELES CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DESMONTABLES DE
A06 | ACERO INOXIDABLE
CALIDAD AISI 304
COMO MiNIMO,
INCLUYENDO EL USO
DE ESPACIOS
LATERALES
TUBERIAS Y[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
VALVULAS DE ACERO | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
INOXIDABLE DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
ACERO CON| cyMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ao7 | CONEXIONES  TRI
CLAMP O SEGUN
DISENO DEL
FABRICANTE.
VISUALIZACION DEL|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
ESTADO O FASE DEL | SQLICITADO, Y { SOLICITADO, Y { SOLICITADG, Y
acLo DE| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
AO8 | ESTERILIZACION ¥ EL| ¢;51p) MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
TIEMPO RESTANTE
PARA EL FIN DEL
PROCESO.
CON PUERTO DE|CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON tO
COMUNICACION USB | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
Y EN RED PARA| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA U
DESCARGA DE DATOS | c\ympLimIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
Y PROCESQOS,
A09 PROGRAMA o]
SOTFWARE PARA
TRAZABILIDAD DE
ACUERDO AL
FABRICANTE.
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CON SISTEMA DE|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
AVISO DE ALARMAS O | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
A10 | ERRORES EN | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA suU
FUNCIONAMIENTO O | ¢\ s01p| IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
EN REPOSO0.
SISTEMA DE CONTROL | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
AUTOMATICO DE LAS | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, ¥
FUNCIONES ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
L LA CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
Add PROGRAMACION DE
INICIO DE CICLO
DURANTE CUALQUIER
HORA DEL DIA Y
MODO STAND BY (DE
ESPERA)
CUMPLE CON LO|SI BIEN SE SERNALA EN | NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y|LA OFERTA QUE LA |SOLICITADO, NO
ACREDITA SU | FABRICACION DE LOS | ACREDITA 5U
CUMPLIMIENTO. RECIPIENTES CUMPLE | CUMPLIMIENTO.
CON LAS NORMAS
ASME, NO PRESENTA
CERTIFICADO, Y
SIENDO QUE ANTE LA
INCONGRUENCIA EN
LO SOLICITADO EL
EL PROVEEDOR TDR, AL NO
DEBERA ACREDITAR ESPECIFICAR QUE EL
LA CALDAD DE CERTIFICADO SE DEBIA
FABRICACION DE PRESENTAR  TANTO
RECIPIENTES PARA NORMAS ASME
SOMETIDOS A ALTAS COMO PARA PED, ES
PRESIONES Y
Azl R coN LAS CRITERIO DE ESTE
NORMAS ASME | MIEMBRO QUE EN
NORTEAMERICA) O MARCO AL ART. 60
PED ( EUROPEA) DEL REGLAMENTO DE
MEDIANTE COPIA DEL LA LCE, SE SOLICITE AL
CERTIFICADO DE POSTOR SU
CALIDAD SUBSANACICN,  SIN
EMBARGO, EN MARCO
DEL PRINCIPIO DE
ECONOMICA
PROCESAL, DE LA
REVISION  INTEGRAL
DE LA OFERTA, SE
ADVIERTE QUE
EXISTEN OMISIONES
PARA LA ADMISION DE
LA MISMA.
SASE DE LA CAmara | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO!CUMPLE CON LO
ALz |DE PRESIGN Y SUS SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
COMPONENTES  EN | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA suU
ACERO  INOXIDABLE | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
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AlSI 304 EQUIVALENTE

O SUPERIOR.
EQUIPO DISENADO Y |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
DISTRIBUIDO  BAIO | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
UN  SISTEMA  DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA Su
GESTION  DE  LA| ;0 b MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. |
CALIDAD DE
ACUERDO A  LAS
NORMAS
A14 | INTERNACIONALES
UNI EN I1SO 285
{DECLARACION
JURADA DEL
FABRICANTE) Y/O (150
13485 (CERTIFICADO
POR ENTIDADES DE
ACREDITACION)
SOPORTE, MARCO, |[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
BASE DE  ACERO | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
Al5 | INOXIDABLE AiSl 304, | AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
e tIE C| cumpLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
SUPERIOR.
CON  TECNOLOGIA |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
PARA PARA | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
EXPORTACION Y | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
a1g | CONECTIVIDAD  DEL | o5\ ypy MiENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
$ISTEMA DE GESTION
DEL REGISTRO
ELECTRONICO  DE
DATOS DEL PROCESO
DOS PUNTOS DE|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
MONITOREO DE LA | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
Ai7 | TEMPERATURA ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
COMO MINIMO: LA | - 1p1 \iENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CAMARA, DRENAJE O
SEGUN FABRICANTE
CODIGO DE ACCESO A | CUMPLE CON  LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|
LA SOLICITADO, Y | SOLICITADO, v | SOLICITADO, Y
A18 | REPROGRAMACION | AcReDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
DE PARAMETROS DE | rypipt IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ESTERILIZACION.
CAMARA DE
B ESTERILIZACION
DEBE INCLUIR DOBLE | CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
B. COMPONENTES CAMARA (CAMARA Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y|
RECAMARA O | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU |
poy | CHAQUETAL — LAST cuympLiMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
MISMAS QUE
DEBERAN  CUMPLIR

LAS NORMAS ASME O
PED
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CAMARA CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
RECTANGULAR SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
HORIZONTAL. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
802 A FS. 49 DE LA
OFERTA, SE
EVIDENCIA LAS
DIMENSIONES DE LA
CAMARA
CAMARA INTERNA DE | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
803 ACERC  INOXIDABLE | SOLICITADO, Y | SOLICITADD, Y | SOLICITADO, ¥
CALIDAD AISI 316L O | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
el CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
RECAMARA O|CUMPLE CON LO/CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
Bod CHAQUETA DE ACERO | SOLICITADO, v | souicitapo, Y | SOLICITADO, Y
INOXIDABLE CALIDAD | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sy
AISI31I6LOMEIOR | -0\ ip IMHENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
RECAMARA O|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
CHAQUETA SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, y
805 g‘;{:;'r:‘T‘IJ?E Q‘ii ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
AUSENCIA DE PUNTOS
FRIOS DE LA CAMARA.
AISLAMIENTO CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
TﬁRMICO DE LA |SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y [ SOLICITADO, Y
CAMARA DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
806 | ESTERILIZACION  CON | - yp1p1 i MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
FIBRA Q0 LANA
MINERAL O ESPUMA
DE FONITEK COMO
MINIMO.
AISLAMIENTO CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO{CUMPLE CON 1O
TERMICO  EXTERNO | SOLICITADQ, Y [ SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
EN LA CAMARA DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
BO7 | ESTERILIZACION, CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CUBIERTA CON
ALUMINIO O ACERO
INOXIDABLE.
(A CAMARA DEBE|CUMPLE CON LO!CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
CUMPLIR  CON LA | 5QLICITADO, Y | SOLICITADO, Y j SOLICITADO, Y
Bog | NORMA ASME | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
(PED/ASME) SECCION | o)\ 1p1 iMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
Vil DIV 1 0
EQUIVALENTE.
PUERTAS
DOS PUERTAS CON|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
B09 | sisTEMA DE | SOLICITADO, v | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y

SEGURIDAD SENSIBLE
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AL TACTO  O|ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
DISPOSITIVO DE | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
SEGURIDAD QUE
EVITA QUE LAS
PUERTAS SE CIERREN
EN  CASO  DE
OBSTRUCCION
DE ACERO [CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
810 INOXIDABLE CALIDAD | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
AISI 316L O SUPERIOR. | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA suU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
HERMETICA Y|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
811 ;IE:LB:LI;AMENTE SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
APERTURA CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
DESLIZABLE SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
VERTICALMENTE ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
g1z | CONTROLADA DESDE | o\ )p 10 iENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
LAS PANTALLAS
TOUCH SCREEN DE
CONTROL DIGITAL DE
AMBAS PUERTAS.
APERTURA CON [CUMPLE CON LO|CUMPLE CON tO|CUMPLE CON LO
ACCIONAMIENTO SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
NEUMATICO Y | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
EMPAQUETADURADE | 011 MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
B13 | PUERTA SIN
LUBRICACION
ACCIONADA
MEDIANTE VAPOR O
AIRE
SISTEMA DE CONTROL
CONTROLADO  POR |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
814 MICROPROCESADOR | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y
OPLC ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA s5U
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
PANTALLA DE | EXISTE UNA |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
‘VISUALIZACION INCOSISTENCIA  EN | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y|
| GRAFICA DIGITAL A |)ag |MAGENES Y EL| ACREDITA SU | ACREDITA su |
;3{2:05 ’f " As7 TEXTO DEL SUSTENTO | CUMPLIMIENTOC. CUMPLIMIENTO.
TOUCH SCREEN, ENLP: DEMLASIEAG
B1S | pagTe  FRONTAL | 37» 43, 44, 54, cabe

{AREA DE CARGA) Y
POSTERIOR (AREA DE
DESCARGA)

precisar que en el
literal “e”, de las
bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico (planos,
figuras, o imagenes),
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que sustentan el {los)
bien{es) ofertado(s},

objeto de ia
convacatoria, tendrd
que estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serdn
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser  diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurtir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccion la

realizacién de un
analisis objetivo; par
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, seglin
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigliedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
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contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién.

B16

PANTALLA DE
VISUALIZACION Y
CONTROL  DIGITAL
{TOUCH SCREEN) QUE
PERMITA VISUALIZAR
PARAMETRQS Y FASES
DE CICLOS DE
ESTERILIZACION, LOS
PROGRAMAS A
SELECCIONAR,
FUNCIONES TECNICAS
A  CALBRAR O
MODIFICAR LAS
VARIABLES PRESION,
TEMPERATURA,
TIEMPO, ALARMAS Y
OTROS

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG., 31, 43,
44, 45, 51, 53, 55, 63,
67, cabe precisar que
en el literal “e”, de las
bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {pianos,
figuras, 0 imdgenes},
gue sustentan el (los)
hien(es) ofertadols),

objeto de la
convocatoria, tendrd
que estar

compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente,  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas seran
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de ia
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, ¥
presentar ofertas
objetivas, precisas Y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que racurrir a
interpretaciones. 13
presentacién de una
oferta confusa ©

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO |CUMPLE CON
Y | SOLICITADQ,
SU | ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LG
Y
5U
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incongruente,
imposibilita al comité
de seleccion la
realizacion de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segln
corresponda, toda vez
gue no es su funcidn
interpretaria,
esclarecer presuntas
ambigiiedades, 1]
precisar
contradicciones o
imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacidn.

AUTODIAGNOSTICO |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

DE FUNCIONAMIENTO | SGLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, ¥
gyy | (MENSAJES DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU

CODIGOS DE FALLAS) | ~sn1pt IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

O VERIFICACION DE

ALARMAS

PROGRAMACION DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO
818 LOS PARAMETROS DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADC, Y

ESTERILIZACION  POR | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

PARTE DELUSUARIO | ;0 1py IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

CODIGO DE ACCESO A | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

LA , SOLICITADO, Y | soLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
B19 | REPROGRAMACION | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sSu

DE PARAMETROS DE | &)\ iMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

ESTERILIZACION.

DOS PUNTOS DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO

MONITOREO DE LA | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, y | soLiciTADO, Y
20 Zg":n';ﬁ'm::;:o . L | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

* A CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

CAMARA, DRENAIE O

SEGUN FABRICANTE

BATERIA DE|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO

RESPALDO PARA LA | 5OLICITADO, Y { SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
821| memoria DEL | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA I

EQUIPO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

IMPRESORA EXISTE UNA|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
- INCORPORADA PARA | INCOSISTENCIA  EN | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

REGISTRO COMPLETO | ;o5 IMAGENES ¥ EL|ACREDITA SU | ACREDITA suU

DEL PROCESO EN

SISTEMA

TEXTO DEL SUSTENTO

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.
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ALFANUMERICO
COMO MINIMO.

DE LAS PAG., 34, 35,
37, 38, 43, cabe
precisar que en el
literal “e”, de las
bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {planos,
figuras, 0 imdgenes),
que sustentan el (los)
bien(es) ofertado(s),

objeto de la
convocatoria, tendra
que estar

compatibilizade con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serdn
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas ¥
congruentes, de tal
manera gue el comité
de seleccibn pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacion de una
oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccién la
realizacion de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, seglin
corresponda, toda vez
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que no es su funcién
interpretarla,
esclarecer presuntas

ambigiiedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrarlo, aplicar las
bases integradas y 5us
requerimientos para
su evaluacion.

B23

IMPRESORA TERMICA
INCORPORADA PARA
REGISTRO COMPLETO
DEL PROCESO CON
POSIBILIDAD DE
DUPLICAR LA
IMPRESION Y DE
FORMA  OPCIONAL
CORTE AUTOMATICO

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA  EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG., 34, 35,
37, 38, 43, cabe
precisar que en el
literal “e”, de las
bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico (planos,
figuras, o imagenes),
que sustentan el {los)
bien{es) ofertado(s),
objeto de la
convocatoria, tendra
que estar
compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serén
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-51, indico
que cada postor debe
ser diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas Y
congruentes, de tal
manera que e} comité

CUMPLE  CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO | CUMPLE CON
Y | SOLICITADO,
SU { ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
sU
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”

=

de seleccion pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccidén la

realizacién de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, seglin
corresponda, toda vez
que no &s su funcién
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por al
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién.

B24

PROGRAMAS:

PARA JEBES O LATEX
0 GRAVEDAD A 1212C,

PARA INSTRUMENTAL
A 1322C O 1342C,

PARA MATERIAL
TEXTiL O POROSO A
132eC O 134¢9C,

PARA PRUEBA DE
BOWIE AND DICK,

PRUEBA DE PERDIDA
DE VACIO

Y PROGRAMA PARA
PRE CALENTAMIENTO
DE LA CAMARA A
132eC O 134°C.

CON POSIBILIDAD DE
INCLUIR 15 CICLOS
ADICIONALES COMO
MINIMO.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y
ACREDITA sU

CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO | CUMPLE CON
Y | SOLICITADO,
SU | ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
sU

Pagina 18 de 37




INDICADORES

B25

MINIMOS

MANGMETROS EXISTE UNA|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
ANALGGICOS INCOSISTENCIA  EN | SOLICITADO, v | soLiciTADO, Y
INDICADORES ~ DE | a5 IMAGENES Y EL{ACREDITA SU | ACREDITA su
(":2;5;‘;1 AEN CA;’: TEXTO DEL SUSTENTO | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
LLADO DE LAS PUERTAS DENASIEAGESNS S,

(CARGA Y DESCAGA).

43, 44, 45, 67, cabe
precisar fque en al
literal “e”, de las
bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {planos,
figuras, o iméagenes),
que sustentan el (los)
bien{es) ofertado(s),
cbjeto de la
convocatoria, tendrd
que estar
compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradicciones entre
el sustento grafico y
literal, estas serdn
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones  del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una

oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccion la
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realizacion de

un

analisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o

calificarla,

segun
corresponda, toda vez

que no es su funcién

interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigiiedades,
precisar
contradicciones

o

o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contraric, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para

su evaluacion.

MANOMETRO CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
ANALOGICO SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
B26 | INDICADOR DE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
PRESION €N LA| 101 iMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CHAQUETA.
DE TEMPERATURA EN | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
827 ;?Temférggﬁ DE | SOLICITADO, Y | SQLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DEL ESTADO O FASE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
828 DEL  CiCLO  DE|SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
ESTERILIZACION. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
DE ALARMA O FALLA [CUMPLE CON LO[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
DE: FALTA O BAJO|sSOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADQ, Y
NIVEL ~ DE ~ AGUA, | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
B2g | SOBREPRESION, CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
SOBRETEMPERATURA,
INTERRUPCIONES DE
PROCESO, coMO
MINIMO.
TUBERIAS
CONSTRUCCION DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
LAS  TUBERIAS Y |SOLICITADD, Y { SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
VALVULAS DE ACERO | AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA Su
L), Usrl 3 DE | cUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
B30 | ACERO INOXIDABLE
304 O MEIOR, CON
CONEXIONES TRI
CLAMP O DISEND
SEGUN FABRICANTE.
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SISTEMA pE|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LOJCUMPLE CON LO
531 | ENFRIAMIENTO  DE | SOLICITADO, 21Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, y
DRENAJE  MEDIANTE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
TANQUE MEZCLADOR | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO., CUMPLIMIENTO.
SISTEMA DE
SEGURIDAD
CONTRA LAAPERTURA [ CUMPLE  CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
832 OE LA PUERTA DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
CAMARA A PRESION. | AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
CONTRA  APERTURA |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
833 DE AMBAS PUERTAS A | sOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y { SOLICITADO, Y
LA VEZ. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
VALVULA DE[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
B34 SEGURIDAD CONTRA | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
SOBREPRESION ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
VALVULA DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
EMERGENCIA 0| sOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
B35 | "URGA AUTOMATICA, | AcpipiTa SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
i ELIMINAR | -y vpLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
VAPOR DE LA
CAMARA.
STOP O PARADA DE [CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
EMERGENCIA EN LAS | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
DOS PUERTAS DEL| AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
B36 [EQUIPO CON LLAVE| -\ 101 IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
PARA SU
DESBLOQUED (EN
AMBAS PUERTAS).
GENERADOR DE
VAPOR ELECTRICO
CALDERQ DE VAPOR|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
INTERNO HORIZONTAL | SOLICITADO, Y [ SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
B37 | Y CILINDRICO, DEBE | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
CUMPLIR LAS NORMAS | ;0 pi IMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ASME O PED.
INTEGRADO AL|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
EQUIPO Y| SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
CONSTRUIDO EN'| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
B38 | ACERO INOXIDABLE DE |~y 1p) |MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
ALTA CALIDAD AlSI
316L EQUIVALENTE O
SUPERIOR.
GENERADOR DE|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
. VAPOR  CON 1A |SQOLICITADO, Y { SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
ALIMENTACION DE
AGUA
DESMINERALIZADA A
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TRAVES DEL SISTEMA
DE 0sMOsIS
CONECTADA AL
EQUIPC.

ACREDITA suU

CUMPLIMIENTO.

ACREDITA

CUMPLIMIENTO.

ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

Su

B840

POTENCIA:
MAYOR DE 40 XW

NO

CUMPLE CON LO
SOLICITADQ, Y
ACREDITA Su
CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON
SQLICITADO,
ACREDITA

CUMPLIMIENTO.

LO

suU

CUMPLE CON
SOLICITADOC,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO

sU

B41

MANOMETRO
INDICADOR
PRESION

DE

EXISTE UNA
INCOSISTENCIA  EN
LAS IMAGENES Y EL
TEXTO DEL SUSTENTO
DE LAS PAG,, 34, 35,
43, 44, 45, 67, cabe
precisar que en el
literal “e”, de las
bases integradas dice:
Respecto al sustento
grafico {planos,
figuras, o imdgenes),
que sustentan el {los)
bien(es) ofertado(s),
objeto de la
convocatoria, tendrd
que estar
compatibilizado con
el sustento literal
correspondiente.  Si
en las propuestas,
existiera
contradiccionas entre
el sustento grafico y
literal, estas seran
descalificadas. {...).

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-51, indico
que cada postor debe
ser diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA

CUMPLIMIENTO.

LO

SU

CUMPLE CON
SCOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

SU
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tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacion de una
oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de  seleccion |la
realizacion de wun
analisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcidn
interpretarla,

esclarecer presuntas
ambigiiedades, o
precisar

contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario, aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacion,

LAS RESISTENCIA DEL | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO
GENERADOR DE | SOLICITADO, ¥ | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
VAPOR  ELECTRKCO, | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
Baz | CALDERO DE VAPOR | )05 \MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
INTERNO SERA EN
ACERO  INOXIDABLE
DE ALTA CALIDAD AIS}
3161 O SUPERIOR
SISTEMA DE VACIO
INTEGRADO AL|CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
- :QUIPO SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
STERILIZADOR. ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA SU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
BOMBA DE VACIO DE [CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
Rag DOBLE ETAPA SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
BOMBA TIPO ANILLO |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
845 DE AGUA DEDOBLE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
ETAPA ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
Bag | OISTEMA AHORRADOR | CUMPLE  CON  LO|[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON 1O
DE AGUA SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y

)
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ACREDITA

CUMPLIMIENTO.

SU

ACREDITA SuU
CUMPLIMIENTO.

C. ACCESORIOS

col

UN (01} JUEGO DE
DIECISEIS (16) UTES DE
ACERO  INOXIDABLE
304 COMO MINIMO DE
30 x 30 x 60 cm
APROXIMADAMENTE.

ACREDITA SuU
CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y
ACREDITA SuU

CUMPLIMIENTO.

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA

CUMPLIMIENTO.

Lo

SuU

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y NO
ACREDITA su
CUMPLIMIENTO.

€02 | ROLLOS DE

CINCUENTA (50)
PAPEL
PARA LA IMPRESORA.

NO  CUMPLE, SE
SOLICITA SEGUN LAS
BASES INTEGRADAS
QUE SE ADMITIRA SI
PRESENTA LA
SIGUIENTE
DOCUMENTACION:
folletos, instructivos,
manuales, catdlogas o
similares de
fabricante, en original
o copias a color o
copias a blanco y
negro, también se
empleara carta de
fabricante. EL POSTOR
PRESENTA UNA
DECLARACION
JURADA LO CUAL NO
ES LO MISMO.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, v

presentar ofertas
objetivas, precisas vy
congruentes, de ftal

manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. la
presentacién de una
oferta confusa ©
incongruente,

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA

CUMPLIMIENTO.

L0

sU

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y NO
ACREDITA sU
CUMPLIMIENTO.
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imposibilita al comité
de seleccion la
realizaciéon de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo no
podria  admitir o
calificarla, segln
corresponda, toda vez
gue no es su funcidn

interpretarla,
esclarecer presuntas
ambigiiedades, o]
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenidg, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién.

co3

LA IMPRESORA  DEL
EQUIPO WO REQUIERE DE
TINTA.

NO CUMPLE, SE
SOLICITA SEGUN LAS
BASES INTEGRADAS
QUE SE ADMITIRA Sl
PRESENTA LA
SIGUIENTE
DOCUMENTACION:
folletos, instructivos,
manuales, catdlogos o
similares de
fabricante, en original
o copias a color o
copias a blanco vy
negro, también se
empleard carta de
fabricante. EL POSTOR

PRESENTA UNA
DECLARACION
JURADA LO CUAL NO
ES LO MISMO.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucidn N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, Vi
presentar ofertas

CUMPLE CON
SCLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
SuU

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
SuU
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objetivas, precisas vy
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
sy contenide, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a

interpretaciones. la
presentacidn de una
oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccion Ia
realizacion de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho organo no
podria  admitir ©
calificarla, segln
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretaria,

esclarecer presuntas
ambigliedades, o
precisar

contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacion.

Cco4

DIEZ
INDICADORES
BIOLOGICOS
LECTURA RAPIDA.

{10)

DE

NO CUMPLE, SE
SOLICITA SEGUN LAS
BASES  INTEGRADAS
QUE SE ADMITIRA SI
PRESENTA LA
SIGUIENTE
DOCUMENTACION:
folletos, instructivos,
manuales, catdiogos o
similares de
fabricante, en original
o copias a color ©
copias a blanco vy
negro, también se
empleard carta de
fabricante. EL POSTOR
PRESENTA UNA
DECLARACION

CUMPLE  CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LG
Y
5U

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO, Y NO
ACREDITA sV
CUMPLIMIENTO.
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JURADA LO CUAL NG
ES LO MISMO.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucidn N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, Vi
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccidn la

realizacion de un
andlisis objetivo; por
lo que dicho argano no
podria admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcion
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, ¢}
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacion.

C05

MANGMETRO  pg|NO  CUMPLE, SE[CUMPLE CON LO|CUMPLE CON (O
PRESION DE AGUA Y | SOLICITA SEGUN LAS | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
BASES  INTEGRADAS | ACREDITA SU | ACREDITA su

AIRE  COMPRIMIDO
PARA LOS PUNTOS DE
ALIMENTACION.

QUE SE ADMITIRA SI
PRESENTA LA
SIGUIENTE

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.
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DOCUMENTACION:

folletos, instructivos,
manuales, catdlogos o
similares de
fabricante, en criginal
o copias a color o
copias a blanco vy
negro, también se
empleara carta de
fabricante. EL POSTOR

PRESENTA UNA
DECLARACION
JURADA LO CUAL NO
ES LO MISMO.,

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones detl
Estado, a través de la
Resolucidn N° 04244-
2021-TCE-51, indico
que cada postor debe
ser diligente, y
presentar ofertas
objetivas, precisas ¥
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccidn pueda
evidenciar claramente
su contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones.  La
presentacion de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de seleccidn la

realizacion de un
analisis objetivo; por
io que dicho organo no
podria  admitir ©
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcion

interpretaria,
esclarecer presuntas
ambigiledades, o
precisar
contradicciones o
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imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus

requerimienios para
su evaluacion.
CUMPLE CON LO{CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
o6 :;’iERN{O‘]l)DE i‘zggg SOLICITADO, Y | SOLICITADO, v | SOLICITADO, Y
T ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sy
CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
UN (01} CARRO DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
CARGA Y 01 (UN)|sOLICITADO, Y | soLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
07 | CARRO DE DESCARGA | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA Su
D3 ACERO | cupmpLIMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
INOXIDABLE.
TRES (03) CARROS |CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO
CERRADOS PARA | 5OLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y
TRANSPORTE ~ DE| ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
MATERIAL — MEDICO | ¢\ 1p iMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
o8 QUIRURGICO  ESTERIL
DE ACERQ INOXIDABLE,
MOVIL DE CUATRO {04}
RUEDAS GIRATORIAS
DOS CON FRENO Y
BLOQUEO.
SISTEMA DE|CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|NO CUMPLE CON LO
TRATAMIENTO DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLUCITADO, ¥ NO
AGUA (ABLANDADORY | ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su
C09 | OSMOSIS  INVERSA). | c(ynap 1| MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
INCLUYE RESERVORIO
Y SISTEMA DE
PRESURIZACION.
NO CUMPLE, SE|CUMPLE CON LO|NO CUMPLE CON LO
SOLICITA SEGUN LAS | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y NO
BASES  INTEGRADAS | ACREDITA SU | ACREDITA su
LAMINAS DE ACERO | QUE SE ADMITIRA SI | CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
INOXIDABLE AISI 304 | PRESENTA LA
COMO MINIMO PARA | SIGUIENTE
CUBRIR INSTERTICIOS | DOCUMENTACION:
EN EL | folletos, instructivos,
c10 | EMPOTRAMIENTO Y A | manyales, catélogos o

LA VEZ CONDIDERAR
LAMINAS LATERALES
DEL EQUIPO DE ACERO
INOX DE ACUERDO A
LA RECOMENDACIGN
DEL FABRICANTE.

similares de
fabricante, en original
o copias a color o
copias a blanco vy
negro, también se
empleara carta de
fabricante. EL POSTOR
PRESENTA UNA
DECLARACION
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JURADA LO CUAL NO
ES LO MISMO.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, v
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una

oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccidn la

realizacién de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organo no
podria  admitir o
calificarla, segin
corresponda, toda vez
gue no es su funcién
interpretarla,

esclarecer presuntas
ambigtiedades, o
precisar

contradicciones 0

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus

requerimientos para
su evaluacion.
UN (01} COMPRESOR | CUMPLE CON LO|[CUMPLE CON LO | NC CUMPLE CON LO
DE AIRE CON | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y NO
C11 | CARACTERISTICAS ACREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA suU

REQUERIDAS PARA EL
EQUIPO.

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.

CUMPLIMIENTO.
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PARA
IDENTIFICACION,
CONTROL Y REGISTRO

c12

UNA (01) PC DE 24"
COMO MINIMO CON
PROCESADOR CORE i5
0 EQUIVALENTE
COMO MiNIMO
{INCLUYE TECLADO Y
MOUSE). DISCO DURC
> 1TB Y RAM 2 8 GB.

NO CUMPLE, SE
SOLICITA SEGUN LAS
BASES INTEGRADAS
QUE SE ADMITIRA S
PRESENTA LA
SIGUIENTE
DOCUMENTACION:
folletos, instructivos,
manuales, catalogos o
similares de
fabricante, en original
o copias a color o

copias a blanco vy
negro, también se
empleara carta de
fabricante. EL POSTOR
PRESENTA UNA
DECLARACION

JURADA LO CUAL NO
ES LO MISMO.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucion N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, ¥
presentar ofertas
objetivas, precisas vy
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccién pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una

oferta confusa o
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccidn la
realizacion de un

analisis objetivo; por
lo que dicho organo no

CUMPLE CON
SOLICITADO,
ACREDITA
CUMPLIMIENTO.

LO
Y
Su

NO CUMPLE CON LO
SOLICITADC, Y NO
ACREDITA su
CUMPLIMIENTO.
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podria  admitir o
calificarla, seglin
corresponda, toda vez
que no es su funcion
interpretarla,

esclarecer presuntas |

ambigliedades, o
precisar
contradicciones o

imprecisiones en su
contenido, sino, por e
contrario aplicar las
bases integradas y sus
requerimientos para
su evaluacién.

SELLADORA CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|NO CUMPLE CON LO

AUTOMATICA DE | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y NO

BOLSAS (CON  USB, | acREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA su

IMPRESORA ¥ LECTOR | ~)n1p( | MIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

DE  CODIGO  DE

BARRAS, QUE

IMPRIMA  TEXTOS Y

SIMBOLOS  COMO

MINIMO: USUARIO,

LOTE, CADLUCIDAD

€13 | coNTADOR, INCLUYE

SOFTWARE Y ESCANER

INCLUIDO PARA

EDICION DE CODIGOS,

PANTALLA TACTIL DE 5

PULGADAS O MAYOR,

Y CON CINCO (05)

TEMPERATURA

PROGRAMADAS

COMO MINIMO
NO CUMPLE, SE|CUMPLE CON LO|NO CUMPLE CON LO
SOLICITA SEGUN LAS | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y NO
BASES  INTEGRADAS | ACREDITA SU | ACREDITA sU
QUE SE ADMITIRA $!| CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
PRESENTA LA
SIGUIENTE
DOCUMENTACION:

30 PAQUETES DE | folletos, instructivos,

c14a PRUEBA  FISICO - | manyales, catdlogos o

QUIMICA BOWIE AND
DICK

similares de
fabricante, en original
0 copias a color ©
copias a blanco vy
negro, también se
empleard carta de
fabricante. EL POSTOR
PRESENTA UNA
DECLARACION
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JURADA LO CUAL NO
ES LO MISMO.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucién N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, ¥
presentar ofertas
objetivas, precisas vy
congruentes, de tal
manera que el comité
de seleccion pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacion de una

oferta confusa ©
incongruente,

imposibilita al comité
de seleccidn la
realizacién de un

analisis objetivo; por
lo que dicho organo no
podria  admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcion
interpretaria,

esclarecer presuntas
ambigliedades, o
precisar

contradicciones ]

imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus

requerimientos para
su evaluacion.
NO CUMPLE, SE|CUMPLE CON LO| NO CUMPLE CON LO
TREINTA (30) ROLLLOs | SOLICITA SEGUN LAS | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y NO
ci5|DE  PAPEL  PARA BASES INTEGRADAS | ACREDITA SU | ACREDITA SuU
IMPRESORA. QUE SE ADMITIRA Sl CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.

PRESENTA LA

SIGUIENTE
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DOCUMENTACION:

folletos, instructivos,
manuales, catdlogos o
similares de
fabricante, en original
o copias a color o
copias a blanco vy
negro, también se
empleard carta de
fabricante. EL POSTOR

PRESENTA UNA
DECLARACION
JURADA LO CUAL NO
ES LO MiSMO.

Al respecto se debe
tener presente, que el
Tribunal de
Contrataciones del
Estado, a través de la
Resolucidn N° 04244-
2021-TCE-S1, indico
que cada postor debe
ser diligente, Y
presentar ofertas
objetivas, precisas y
congruentes, de ftal
manera que el comité
de seleccidn pueda
evidenciar claramente
su  contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa o

incongruente,
imposibilita al comité
de sefeccion la

realizacion de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organo no
podria  admitir o
calificarla, segun
corresponda, toda vez
que no es su funcién
interpretarla,

esclarecer presuntas

ambigiiedades, o]
precisar
contradicciones o
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imprecisiones en su
contenido, sino, por el
contrario aplicar las
bases integradas y sus

requerimientos para
su evaluacién.
01 (UN) UPS DE 1 KVA | CUMPLE CON LO|CUMPLE CON LO|NO CUMPLE CON LO
COMO MINIMO (PARA SOLICITADQ, Y | SOLICITADO, Y | SOLICITADO, Y NO
C16 | LOS EQUIPOS EN C12| AcREDITA SU | ACREDITA SU | ACREDITA sU
CON — AUTONOMIA | ~ynspLiMIENTO. CUMPLIMIENTO. CUMPLIMIENTO.
MINIMA DE 20 MIN.
REGISTRO SANITARIO Q| Presento Presento documento | Presento
gEﬁE;ggDV?GE%EE Eﬁ%’ﬁgg‘é documento Sustentatoria documento
DEL POSTOR O A NOMBRE DE Sustentatoria Sustentatoria
UN TERCERO, PARA GARANTIZA
LA IDONEIDAD EN EL
CUMPLIMIENTO DE LA
PRESTACION, EVITANDO
SITUACIONES ADVERSAS A LA
ENTIDAD.; los bienes que no o
requieren debera adjuntar Ia
DECLARACION JURADA DE
EQUIPOS QUE NO ESTAN A
REGISTRO Y EL LISTADO DE
MATERIALES Y EQUIPOS QUE
NO ESTAN SUJETO A REGISTRO
SANITARIO (EMITIDO POR
DIGEMID).
SERVICIO DE POST VENTA para | Presento NO CUMPLE, CARTA | Presento
garantizar un stock de repuestos | gocumento DE FABRICANTE NO | documento

y/o accesorios, iNsSumMos,
consumibles y ofros materiales,
dentro del territorio nacional del
Peru; por el periodo de 05 afos;
debiendo adjuntar la
DECLARACION JURADA DE
SERVICIO POST-VENTA, firmada
por el representante legal de la
empresa. Asl mismo, el postor
debera estar autorizado {por el
fabricante o por el representante
local del fabricante).

Sustentatoria

ACREDITA QUE EL
PROVEEDGOR PUEDA
GARANTIZAR UN
STOCK DE INSUMOS,
CONSUMIBLES Y
OTROS MATERIALES,
DENTRO DEL
TERRITORIO
NACIONAL DEL PERU
Al respecto se debe
tener presente, que
el Tribunal de
Contrataciones del

Estado, a través de ia

Resolucion N°
04244-2021-TCE-51,
indico que cada
postor debe ser

diligente, y presentar

ofertas objetivas,
precisasy

Sustentatoria
|
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congruentes, de tal
manera que el
comité de seleccion
pueda evidenciar
claramente su
contenido, sin
necesidad de que se
tenga que recurrir a
interpretaciones. La
presentacién de una
oferta confusa ¢
incongruente,
imposibilita al
comité de seleccién
la realizacion de un
analisis objetivo; por
lo que dicho organo
no podria admitir o
calificarla, segin
corresponda, toda
VEeZ que no es su
funcién
interpretarla,
esclarecer presuntas
ambigledades, o
precisar
contradicciones o
imprecisiones en su
cantenido, sing, por
el contrario aplicar
ias bases integradas
y sus requerimientos
para su evaluacion.

DECLARACION JURADA de
cumplimiento de la ejecucion de
mantenimiento correctivo y
preventivo de acuerdo a las
condiciones establecidas en los
Términos de Referencia.

Presento
documento
Sustentatoria

Presento documento
Sustentatoria

Presento
documento
Sustentatoria

Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4},

Presento Anexo
N°® 04

Presento Anexo
N° 04

Presento Anexo
N° 04

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el casc, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicitio
comin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

No corresponde

No corresponde

No corresponde
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k El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente et Anexo
N° 6.

El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son
exprasados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser
exprasados con méas de dos (2)
decimales.

Presento Anexo
N° 06

Presento Anexo
N° 06

Presento Anexo
N° 06

Carta de Autorizacién del
Fabricante como Distribuidor o
Representante de la Marca del
equipo ofertado para el proceso
de licitacién.

Presento
documento
Sustentatoria

Presentc documento

Sustentatoria

Presento
documento
Sustentatoria

m Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (Aplicable solo
para el item 1,2 y 3)

No corresponde

No corresponde

No corresponde

ADMISION DE OFERTAS

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA
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